GOVERNO DO ESTADO DO PÍAUÍ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE DE EDUCAÇÃO TÉCNICA E PROFISSIONAL

EDITAL Nº. 002/2013                             TERMO ADITIVO 01

A  COMISSÃO  RESPONSÁVEL  PELO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CADASTRO  DE RESERVA  DE  PROFESSOR  SUBSTITUTO

PARA  AS  ESCOLAS FAMÍLIA AGRÍCOLA – EFA’S, autorizada pela portaria GSE/ADM nº 0245-A/2012, torna público aos interessados a substituição do

quadro de vagas constantes no Anexo VI deste Edital, por este quadro:

ANEXO VI - QUADRO DE VAGAS

A - ÁREA TÉCNICA

MUNICIPIO

ÁREA DE ATUAÇÃO / Nº. DE VAGAS

TOTAL

DE

VAGAS

C/H

SEMANAL

Técnico de Nivel

Médio: Agricola,

Agropecuária,Agroin

dustria, Zootecnia

Nível Médio

Técnico em

Hospedagem

Nível Médio

Técnico em

Administração

Nível

Superior

em

Turismo

Nível

Superior

Agronomia

Nível

Superior

Veterinária

Nível

Superior

Zootecnia

Nível

Superior

Administração

Nível Superior

Engenharia

de Alimentos

e Tecnólogo

em Alimentos

Elizeu Martins 1    1 1    03 40

São Lourenço 1    2  1   04 40

Colônia do Piauí 1    2 1    04 40

São João da Varjota 1    2 1    04 40

Cajazeiras do Piauí 1    2 1    04 40

Oeiras 1    2 1    04 40

Santo Inácio do Piauí 1    2 1    04 40

Teresina (Soinho, Baixão
do Carlos e Turismo)

7 5 2 1 2 2 1 3  23 40

Miguel Alves 5    1     06 40

São Pedro 1    1     02 40

Aroazes 1    1 1    03 40

Cristino Castro     2 1 1   04 40

São João do Arraial 2    2 2  1 1 08 40

Paes  Landim 2    1 1    04 40

Pedro II 5 1  1 2 3 1 1  14 40

TOTAL          91

NO QUADRO B - NÚCLEO COMUM

MUNICIPIO

ÁREA DE ATUAÇÃO / Nº. DE VAGAS

TOTAL DE

VAGAS

C/H

SEMANAL

P
O

R
T

U
G

U
Ê

S

IN

G
L

Ê
S

E
S

P
A

N
H

O
L

S
O

C
IO

L
O

G
IA

N
O

R
M

A
L

S
U

P
E

R
IO

R

IN
F

O
R

M
A

T
IC

A

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A

G
E

O
G

R
A

F
IA

H
IS

T
Ó

R
IA

F
ÍS

IC
A

B
IO

L
O

G
IA

P
E

D
A

G
O

G
IA

Q
U

IM
IC

A

F
IL

O
S

O
F

IA

E
N

S
IN

O

R
E

L
IG

IO
S

O

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

F
ÍS

IC
A

Elizeu Martins 1  1    1  1  1 1 1 1   8 40

São Lourenço 1 1   1 1   1  1 1 1     8 40

Colônia do Piauí 2 1   1   1 2  1 1 1 1 1 1 1   14 40

São João da Varjota 2 1 1   1 2  1 1 1 1 1 1 1   14 40

Cajazeiras 2 1 1   1 2  1 1 1 1 1 1 1   14 40

Oeiras 2 1 1   1 2  1 1 1 1 1 1 1   14 40

Santo Inácio do Piauí 2 1 1   1 2  1 1 1 1 1 1 1   14 40

Teresina (EFA Soinho, EFA Baixão do

Carlos e EF Turismo)
3 1    1 3  1 2 1 3 2 2    19 40

Miguel Alves       1     1     02 40

São Pedro            2  1 1  04 40

Aroazes 1 1     2  1   3 2   1  11 40

Cristino Castro  1    1  1  1  1  1    06 40

São João do Arraial  1 1   1 1  1 1 2 1 1 1 1 1 1   14 40

Paes  Landim   1   1     1 1 1  1 1 1 1   09 40

Pedro II  3 1   1   1 3 3 2 1 3  1 1 1 2 23 40

TOTAL                 174

Teresina, 30 de janeiro de 2013.

__________________________________

Maria Auxiliadora de C. N. Alves

Presidente da Comissão